

Số: 4509/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 27 tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024**

Thực hiện Công văn số 2547/UBND-KT ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024. Sở Y tế xây dựng Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024 như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Đảm bảo nhân lực, phương tiện, trang thiết bị, thuốc chữa bệnh và máu... để cấp cứu và điều trị cho nạn nhân tai nạn giao thông.
- Đảm bảo việc cứu chữa nạn nhân tai nạn giao thông, giảm thiểu thiệt hại về người trong trường hợp xảy ra tai nạn giao thông.

#### **II. Nội dung:**

1. Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Y tế và bệnh viện tư nhân tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân vui xuân đón tết trên tinh thần vui tươi, tiết kiệm và gương mẫu chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông như: Đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy; đã uống rượu, bia không điều khiển phương tiện; đi đúng tốc độ quy định...

2. Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, phương tiện, trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh và máu... đảm bảo khả năng cao nhất trong việc sơ cứu, cấp cứu và điều trị kịp thời cho nạn nhân tai nạn giao thông; bố trí đội ngũ bác sĩ, điều dưỡng, bảo vệ... trực cấp cứu 24/24 tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong các ngày Tết.

3. Xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể từng nhiệm vụ, từng hoạt động phù hợp với điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị.

#### **III. Tổ chức thực hiện:**

- Các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc:
  - Phòng Nghiệp vụ y, được: Chủ trì, xây dựng Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và



Lễ hội xuân 2024; Điều phối các hoạt động phục vụ y tế bảo đảm sơ cứu, cấp cứu và điều trị kịp thời cho nạn nhân tai nạn giao thông dịp Tết Dương lịch, Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024.

- Các cơ quan, đơn vị triển khai, quán triệt công chức, viên chức, người lao động thực hiện các nội dung của kế hoạch.

- Đảm bảo cung ứng thuốc, hóa chất, vật tư y tế...cho các cơ sở y tế trong tỉnh phục vụ y tế cho nạn nhân tai nạn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024 tại đơn vị theo các nội dung nêu trên. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (qua phòng Nghiệp vụ y, dược) trước ngày 14/02/2024.

Trên đây là Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024. Sở Y tế yêu cầu Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Y tế và bệnh viện tư nhân nghiêm túc chỉ đạo thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- BGĐ SYT;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc;
- Các bệnh viện tư nhân trong tỉnh;
- Trang TTĐT SYT;
- Trang VPĐT;
- Lưu: VT, ntml, "HT".



**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Chung Tấn Thịnh**